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BÍLÁ HORA Caruao který ze své hlaaovó

e zotavil a několikrát

návalu činnost soudce McDonnella

v Lyons a objevy které aoudce

Owena učinil i svědectví těchDncSnJ den ornného listopadu jíž v Evropé vystoupil ta vSudo ae

jest tm utni památným dnem véé- - dopracoval úspěchu S nimi sou kdo o svých zkušenostech soudci

vypravovali vedly k tomu že ty--nó hanby českých atavů a arnrtol

lo rozhodnuto aby e "prací"
časně přijíždí Markéta Matzenau-erov- a

nová contra-altislk- a jež
zároveň a oběma předešlými Členy

vystoupí v "Aidě" Zpěvačka ta-

to jest Uherka a narodila ae 6

ledna 1881 v Teme&váru Otec

kterou pro blaho městečka Lyona
a jeho okolí soudce ten vykonal

nélio poníženi českého národa

jenž jako obětní beránek odpykal
hřích zpychlá a panovačné českó

Šlechty svojí svobodou tělesnou i zabývala velká porota Zároveň
duíevnf vydán na milost i nerni nim obviněni jsou ze zneužívaní

úřední moci policejní náčelník Flont bezohlednému vítězi Hleď její byl kapelníkem v tamní opo-

ře Koku 1904 provdala se za Kr- - C Zimmcrman a amírěí aoudcetne co o Unn píší dějiny t

"Odboj atavů čoakých počatý Baumgartncr v Itivcrdale — townnesta Prcuae mnichovského učite
vraním královských míatiodržl Calumet — Každý z nich má pro-

ti sobS žalobu na spiknutí za úče

le zpěvu jehož byla žačkou Před-

chází ji do Ameriky lichotívá pocích a oken hradu pražského 23

května 1018 nebyl zápasem celého

národa poněvadž poddaný měst- -

věst O slečně Desťinuové ozna lem mámení peněž tím že ukláda
li tresty a pokuty a čítali útratymuje se sem dle jistého anglické-

ho listu předběžně že přichází v

hlubokém smutku nad ztrátou avé

daleko vyšší než zákon dovolujeký i aelsť lid bojo no nesúčaat- -

nll Vůíeovó chtěli boj proviti
aamí bojíce no dáli lidu zbraň do

neodváděli vybírané peníze o- -

křesni pokladně Mezi ivědky byho otce vlaatenco z Prahy který
ruky aby nnml nestal ms avobod nedávno zemřel Přináší nrtf a ae

bon své libretto nové opery nazvaným Proto najímali do válečné

lužby cizince Němec a tak vedle né "IdbuSe" kt-er-
é míní přt-dlo-

ti americkým skladatelům jež by
k němu chtěn nansatd hudbu Slcč

hrátky domácích vojáků svěřili v

osudném bojí život statky itvá a

avobolu vlaall cizím najatým
žoldákům kteří v památném boji

na Detinnová přiváží prý dálo no
vou hru ze života židovského a si

na Bílé Hoře nazvíce ani nepříte

li pp Jos Malina Josef Slípek a
Oeo Baker kteří vypovídali že

bylí zcela bez příčiny aniž by e

bylí nějakého přestupku zákona

dopustili zatčeni a přivlečení před
soudco McDonnella Jak ve věze-

ní tak v soudnici byli odíráni o

peníze pod přímo směšnými zá-

minkami
— Svádí e na něho nová vrafr

da Mount Pleasant la 1 list —

Duch sc tady ukázalo žo manžel-

ka J B Jordána byla přepadena
ve svém domě neznámým lotrem a
ztl učena tak že k vědomí za celý

ce i pražského ghetta a několik
la nevyčkav) hanebné na útěk m nových básní založených na lído

vých podáních a pořekadlech —dali"
Dne není o tom pochyby ze pívala v Covent Oarden a v Ber

líné od té doby co opustila Spoječeské královské vojsko bylo bídné
c razeno svými nejvyšími vůdci né Státy Smrt otcovi zasáhla do

jejích plánů mezi nimiž bylo icož UŽ sám účastník bitvy Ondřej
2 Iíabcrnřeldu ve avém m1mUu vystoupení v Národním divadle v

den přivedena býtí nemohla a neBellům boheraicum potvrdil na

psa v že "zaprodaní vůdcové úmy

Praze kde měla jako obyčejně
zpívati Mařenku ve Smetanové o-- pochybně už nebude ačkoliv so Či--

všechno možné 'aby podala něalně postavili 1800 vybraného peřo "Prodaná nevěsta"
— Metropolitní Opera Co vkrálovského vojska do obory vy

Kokou zdí obehnaní aby tak hlav New Yorku vydala program k na
jaký popis svého útočníka Z do-

mu ničeho ukradeno nebylo a jeli-

kož i jiné okolnosti Činí tento zlo-

čin podobným oněm 14 vraždám
jež spáchány v Colorado Spríntrs

tii armádu seslabílí a v rozhodný stávající operní sezoně v kterém
hm zmatek nastrojili aby m eísa se dočítáme Že též několik če- -

H zavděčili" čest zbraní králov- - ských oper bude provozováno i

hlavní rolo že jsou přiděleny nej Colo Monmouth 111 a Kllsworthakých zachránili jediní Moravané
kteří "pohrdajíce životem nechtě

F M BERANOVSKÝ

NA BÍLÉ HOŘE
8 listopad 1620

Ztichla divá vřava boje noo přikryla Bílou horu

a do tmy už ivítl jenom ohné zapálených dvorů

Nad černými lesy v délce havraní už dokroužili

v ardci padlých bojovníků zobany své pohroužili -
A psi vyjí v dálce kdesi — nezuřívič teskné pouze —

jak v to ticho désnó noci zazní a'iu tam ehrapot dlouze

Jak tu kdesi zmírá rančn vérný syn Moravy zemé

ve amrtelném zápase jak zvédá hlas no z hrudi temné

Zvednul hlavu rozhlédl sc a pak zaso kleanul k zemi
udč&cn U aám tu leží mezi mrtvolami vSemi

"

Váudo plno krve kolem plno krvavého masa r
— a přece tu ráno atála samá mladá lepá chasa '

Hlunné Moravy to boíl o avým Slíkem tady stáli

sledním mužem v alodní kapku krve své tu vytrvali

Vzpomíná teď na to vaceko jak mu bolest křiví rety
jak Že na avým Slíkem Thurnem ehtéli dobýt celé av6ty

Jak fiii ráno avižné v řadách jak jim oči touhou plály
a když v bubny udeřili puáky jak se rozehrály —

pak polníco zaječely jak so rozbučela dřlas
í

'

"Pro víru a pro vlast avojí naatavíme svoje tčlal" ' i

Poj jak zuřil a vítčzst ví klonilo se k jejích č

když v tom černá podlá zraďi jrliatiia vže nečekaní

Nčmcí jak hned prchli a bojo a spojenci IJhří a nimi --—

a za nimi bratři CuM a vSemí vojevůdci svými

Zůstali jen Moravané m avým chrabrým fiJíkem v čelo —
zňMali a bojovali rvali na jak lvové sméle

Aekl ftiíks "Tož boSi za mnou! Když už všichni wadí vlečko
af ncklriou potomel nám ani žeia aní děcko I

Zůstaneme tady atáti jako ty zdí tvrdé hradné
— Moravan když nezvítězí radéj v náruč smrti padne

Když už naňl bratři Cm uk-kl-í io vo zdi města
i když pány % Němec příSlé i ty Uhry avedla cesta ~
zňstancme přec jak muži — pro vím a pro vlaat tvoji I —

buďto slavné zvítězíme nebo zbyni-- čeatnž v boji I"

Zůstalí a bojovali i když děla puňky vřely
— zůstali a bojovali a bez hlesu vfciehni mřeli

Ale všechna chrabrost jejích utonula v tůni zrady —--

marné jak lvi bojovali marné mřeli padlí tady
"

%

Vz{omíná tí-- na to vSccko jak tu těžce raněn leží

když v tom zkrvavenou lebí myšlenka mu náhle běží —

taká slunná podzimem jak když se kmitne slunce v mihus
— Jak je doma na Moravě na tom snavérn slunném jíhuf

Jak tam děvče touží po něm — řekla Že si na něj počká —

Můj ty Požel uvidí jíf Zda-l- í pak se toho dočkát

— A jak máti modlí so tam otec starostlivé vzhlíží
'

zdadi on se vrátí domů jestli snad už se neblíží

— Jak tam % jara všecko kvete ptáci zpívávají v háji —
— pílenka víno rež a hody — opentlené břízy v máji — — —

Listopad je osmý dneska — a země je zmrzlá celá
a on tady leží raněn za podůáku — lidská těla

Žhavou lebí snění běí — údy tuhnou smrt m blíží —
a v sirou pláň Bílé hory mlěenlivá luna shlíží

Powbulně se vzepjal k výži jak ratiěné zvíře Štvané:
— "S Bohem máti I otče drahý děvče moje milované J

H Bohem na vždy! na vždy na vždy" — zhasla žití jeho ivíce

i) mrtvolu víc je tady — neprobudí se už více

Plavá hlava jeho kleida oěi ztuhly v matném lesku

zahleděny jak výčitkou v černou tmu tam na nebesku

lepším českým pěvcům V první Kana panuje domněnka že J tuto
vraždu spáchal Karel Mařík po
němž se hlavně v PeoHa pátrá

řadě je uvedena "Prodaná Nevčli jako zakoupení cizí žoldáci z bo

jíště utíkatí a proto zoufalý činí sta" od Bedřicha Smetany Úlo

hy Mařenky a Jeníka budou zní ježto so tam prý zdržoval pod ji- -li odpor Padii m zbraní v ruce
zachránili posledním bojem Čest ným jménem Vrah Jordánovouvati slečna Destinnová u p Karel

Burian Kovněž Leo Slezák bude tloukl vlo hlavy něčím těžkým ja-

ko v ostatních případech a nechal

jména Českého a těly avýmí po

kryli zemí pro kterouž jako věr
m její synové do pohledního de

v některé reprisc této opery účin
k ovati
— V minulých dnech oslavova

ji patrně v domněnce Že jo mrtva

Ozbrojení mužové pátrají po okolí
a první pozornost so věnuje zatče

chu byli bojovali"
li staříětí manželé Matěj a MarioA český král ciák NČmoc kto

rý a českým národem nikdy neeí ní rnuže kteříž bv Mariko vu noJanotovi z K 49 ul v Chicagu

svojí zlatou svatbu Oba manželétál "trvsl na bradé pražském při pisu odpovídal V Lockridge brzy
Io objevení zločinu zatčen tramptěwí se úplnému zdraví a mají nej- -bodech kterM dal vystrojili na

počest anglickým vyslancům We ale byl propuštěn když so nemohl -IcpW naděje dočkat! se svatby dé
ufonovi a Conwayovl od tchána mantové' přivésti do žádného spojení vraž

dou Úředníci praví že "monkevjeho do Prahy k němu vyslaným"
a když so mu donesla zpráva o

Pékná výchova
— Před juvenilním soudem v wrenčh" nalezený na zadní pa- -

Chicagu skončeno bylo líčení s vláčce může přivést! na utopitztracené bítvé tu "král zapoměl
ars nad povinností svou královskou lňletoit Annou Címburovou obvi — Ze Svazu Svobodomynlných

Dr J K Salaba-Voja- n byl zvolena jako fmnncc utíkal ze zemí" ale něnou z nevázaného živote a děv
če posláno do domu Dobrého pa sekretářem Svazu k udržování

styků a mezinárodním sekretariá
pczajsmičl vzíti sebou "dlouhou

řalu vozů na nichž naloženo bylo
atříbro a jiné dražší včel dvoru

stýře Kodiěe Curnburkové bydlí
tem v Brusselu a sekretariáty ii- -č 1113 Washburno ul a mají

královského" nonárodních organisací "Volné Mypět dítek Z celého zařízeni bytu
je vidět bída zaviněná stálou o- -Z vůdců armády českého vzdo šlénky zde Výbor vyhověl přání

ro-krá- lo byl snad jediným Čechem Orangské osady a vyslal tam své- -pdostí obou manželů Cimbura

vydělává $12 týdně ale se ženou io delegáta ku pořádání přednájinunen hjik kUry a miauym
Thurucm neohrožené bojoval za šky Výsledek přednášky byl ten

že přítomní posluchači so přihlásí- -avé přesvědčení po boku hrdin

ských Moravanů Ostatní velitelé i za členy Svazu a odběratele Vě

všechno propije v kořalce Vyše-
třování stalo se se zřetelem na
obžalobu lůleté jejich dcery An-

ny která byla dopadena ve Ver-no- u

parku ve sklepě parkovní bu

ku Kozumu Zároveň byli též coa spojenci jakos kníže Anhalt
Místní Sdružení přijati do středuThurn Jíofkirehner Ilohenlohe

fttubenvoll Pechmann Corni byli Svazudovy Byl a ní nějaký asi lSIetý
— Jedenáctiletý Jiří Vašák ahoch jenž však uprchl Děvče u- -amí eizácí kteří po druhém (IX

hři jíž po prvním) náběhu císař čísla 2oT2 Avers ave v Chicagudalo že když vyšlo ze školy bylo
odkázáno samo na sebe a že sezná omáhal svému otci p Ferdinan- -akých vojsk vzali se svými žold

lu Vaňákovi skládati g vozu uhlínéři do zaječích následujíce cestu mivši se a jistým mladíkem za
králc-zbabéle- e Pojednou mu ujela noha a hochčtvrťák se tomuto oddala Mile- -

skácel se s vozu k zemi kde zůnec přivedl jí pak ještě několik{'esky národ jak dějinami do

stal ležeti a přeraženou Pravoukázáno neměl na celé pochybené vých známých kterým za menší
rukoujednomu no druhém výhovovzpouře panstvu nejmenšího po

vala Peníze utratila za mlskydílu ale poněvadž temný středo- -
' - ?l I t V I tve nenyi jíme emancipován oi Cream City park

- U master in chaneery Masobarbarství atarovřku kdy od

na v Chicagu pokračováno bylo veaouzeným pánem bývali popravo-ván- i

i jeho otroci stalo se že za vysleehu podílníků Cream Citv
mrku (Vlkem imdáno bvlo svěpovstání způsobené šlechtou byl

atraíně na eclá století [otrctán
- - — - -¥

ícetví p Janem Červenkou p

VŘELÝ DÍK

f'eský odbor na státid universi-
tě v Lincoln NVbraska přeje si
Unito vyslovili upřímný a vřelý
dík dárcům následujících vzác-

ných knih které ihned byly ode-vzdá-

do knihovny t"Vkého od-

boru kile jích studující mohou
každodenně nit řltt l Neehř šle-

chetní dárcové přijmou i uznáni

iitij české veřejnosti ra zájem je- -

té i všechen národ i y těch vrst Amejkidem a p Doubkem bývá- -

ým pokladníkem oné korporacevách které ovtáfitm neměly
pranio společného 4 na průběh u

dálostí v jetích l(ilg~-lf- i0 zeela

Jednalo se hlavně o jUtýeh bon-dee- h

které aobě ponechul p Kíllg
eo právník koriHirnee v láloxt k

Smrt si sedla k němu a kosou ve ehorýtee udýchána
jak tu měla práce plno až v noe od bílého rána

Spokojeně ohlédla se kolkol Bílé hory plání
a krvavá úta stáhla k priMcruémti pousmání

Je tak dobře že ímrvili krví tyhle černé lány
bežtak ležely už dlouho opuštěny tiezilělánj

Nyní aspoň kne oteft viroste dtem hořký tldeba
vxoiiifiiou dřív na joribu — a I ho ji právě Iřt ba

Beitohu své hnlé hlavy týčili l příliá k výži
Uhle chámi vidomjii slavné Haíxírkoveů řiii

Je tu práce i koil tiárt rubat j ho vfpurné hlavy

aby lUo llaUIurkovťi dtčkaU véti slívy 1

A to 'kSiM-kt- i jménem Boha — jak l přejí mocni páni —

syVU Smít a rty tkřUila ve (fábeUkém poiwmáuí

Žádného vlivu

jich v odboru nniemřttjiitúd své iřáie V lájmu ban-

ky a některých iHMlIhdkň ktrH
aí iumxui nyvaly ícila

píJiMny oiiwh hroaných pro
Ná-deduj- l spisy byly ohdrieny

v Mtb b ii iúH a říjnu iprojevili úmysl st- - vyrovnali jedoVsKý národ nál)kA buf úplné
ittljcHy anebo jrn Uher a a dáli Srovnávací ('itanka Stutan

ukviti Jaivkti Kfiuiiii Si unii) i v

nal prawdk p fhott Jak do-ldím-e

1 tohoto nituaee někte-

rých potltlidkŮ tu vho íhoržila Forman i Pro iwáknénl lidových
knihorni Shuaniká vstávata tivi iďaa n kt ii t' h

ktihinl btidou pro křivou ptU Jfdiuilil Sbivsnukého njt-Al- D

dotýkány ikimf lutnpad iiu'l by
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